[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 635/ 2022

Súmula: Requeiro informação do Executivo referente a Limpeza na Extensão do Leito do Rio Barueri Mirim no Município de Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informação do Executivo referente a Limpeza na Extensão do Leito do Rio Barueri Mirim no Município de Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente: -
     Senhores Vereadores: -
                   Trata-se de solicitações dos moradores, através desse vereador, tendo em vista que desde o fim das obras de canalização do Rio, não foi feita nenhuma limpeza adequada. O mesmo está obstruído por resquícios das obras, além de lixos, matos e entulhos.
	       Com essa manutenção, dará mais vazão às águas, evitando enchentes e danos à população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022
[image: G:\Assinaturas Digitais\José Aparecido Ramos-18.png]

Página 1 de 1

image1.png
oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi